PAGE
2

СОЦИАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

11.03.2025   № 30-О
с. Марёво
О приеме заявлений о приеме на обучение в первый класс на территории Марёвского муниципального округа в 2025/2026 учебном году

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 8   Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458:
   1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории муниципального округа:
   1.1. Организовать прием заявлений о приеме на обучение в первый класс на 2025/2026 учебный год:

- с 31.03.2025 по 30.06.2025 для детей, указанных в пунктах 9, 9.1, 10 и 12 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, а также проживающих на закрепленной территории.

- с 06.07.2025 для детей, не проживающих на закрепленной территории, до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2025.

         6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя председателя социального комитета Администрации Марёвского муниципального округа - заведующего отделом образования И.Е. Васильеву.

Председатель социального

комитета Администрации Марёвского

муниципального округа                                                             С.А. Ершова